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Késhilli Drejtues i Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, duke vendosur mbi propozimin e
menaxhmentit, bazuar n& Kontratén Kolektive t& Arsimit né Kosové té datés 18.04.2017, neni 35,
paragrafi 7, n€ mbledhjen e mbajtur mé 04.12.2020, morri:

VENDIM

1. Personeli akademik né& vitet jubilare t&€ punésimit t& tyre do t&€ kompensohen né harmoni me
Kontratén Kolektive t&€ Arsimit n& Kosové t& datés 18.04.2017, sipas lart€sisé t& paraparé me
nenin 35, paragrafi 7.

2. Kompensimi do t& béhet pér t& gjithé ata t& cilét n€ vitet kalendarike 2017; 2018; 2019 dhe
2020 jané né vitet jubilare t&€ punésimit t& tyre, respektivisht prej hyrjes né fuqi té kontratés
né vitin 2017.

3. Kompensimi do t&€ b&het pér jubileun e fundit.

4. Kompensimi si mé lart€ do t&€ b&het nga buxheti paga dhe méditje dhe do t& ekzekutohet me

pagén e dhjetorit 2020.
5. Obligohet zyra pér buxhet dhe financa pér realizimin e kétij vendimi.

ARSYETIM

Késhilli Drejtues i Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, duke shqyrtuar propozimin e menaxhmentit
pér kompensimin e personelit akademik pér vitet jubilare ka konstatuar se me Kontratén Kolektive t&
Arsimit né Kosové té datés 18.04.2017, institucionet arsimore, né kété rast edhe IAL dhe
Universiteti i Mitrovicés kan€ obligim q& personelin akademik ti kompensojné né vitet jubilare t&
tyre n& harmoni me nenin 35 paragrafi 7 t& Kontratés Kolektive t& Arsimit n& Kosové. Marr parasysh
qé& kontrata &shté n& fuqi nga viti 2017, dhe né pamundési pér té ekzekutuar kété obligim né vitet
jubilare 2017; 2018 dhe 2019, KD ka vendosur qé kété obligim ta kryej edhe pér vitet paraprake
prej hyrjes né fuqi t&€ késaj kontrate.
Duke u bazuar né até qé& u tha mé& larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Vendimi t’i dérgohet:

- Arkivit t¢ UMIB;

- Zyrés pér buxhet dhe financa;

- Zyrés sé€ personelit;

- Zyrés ligjore
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